1 09.12.25 de / 033B
Ihre Vorteile
•	 Korrekte Drehrichtung von Antrieben
•	 Einfache Verdrahtung
Merkmale
•	 Nach IEC/EN 60255-1
•	 Erkennung von
-- Spannungsasymmetrie

	 	 	 	 	 	 ohne Brücke X1/X2:	 UN * 1,1
	 	 	 	 	 	 1 Wechsler
Bestellbeispiel für Varianten
BA 9040	 .12	 /0 _ _	 3 AC 400 V	 50 / 60 Hz
	 Nennfrequenz
	 Nennspannung
	 0:	Ohne Phasenfolge-
	 	 erkennung
	 1:	Mit Phasenfolge-
	 	 erkennung
	 0:	Ohne tv
	 1: Mit tv
	 Kontaktbestückung
	 Gerätetyp
Leiteranschluss:	 2 x 2,5 mm2 massiv oder
	 2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse
	 DIN 46228-1/-2/-3/-4
Abisolierlänge der Leiter:	 10 mm
Leiterbefestigung:	 	Flachklemmen mit selbstabhebender
	 Anschlussscheibe	 IEC/EN 60999-1
Anzugsdrehmoment:	 0,8 Nm
Schnellbefestigung:	 Hutschiene 	 IEC/EN 60715
Nettogewicht:	 325 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe:	 	45 x 74 x 133 mm
Thermischer Strom Ith:	 5 A
Schaltvermögen
nach AC 15:	 2 A / AC 230 V 		 IEC/EN 60947-5-1
Nach DC 13:	 1 A / DC 24 V 	 	 IEC/EN 60947-5-1
nfo
Fehlende technische Daten, die hier nicht explizit angegeben
sind, sind aus den allgemein gültigen technischen Daten zu
entnehmen.
Schaltvermögen:	 3A 230Vac
Leiteranschluss:	 Nur für 60°C / 75°C Kupferleiter
	 	 AWG 20 - 14 Sol Torque 0.8 Nm
	 	 AWG 20 - 16 Str Torque 0.8 Nm
nfo
Fehlende technische Daten, die hier nicht explizit angegeben
sind, sind aus den allgemein gültigen technischen Daten zu
entnehmen.
Varianten
CSA-Daten
CCC-Daten
Standardtype
Technische Daten
Eingangskreis
Nennspannung UN:	 100, 110, 120, 208, 220, 230, 240, 380,
	 400, 415, 440, 460, 500, 550, 600, 660,
	 690 V
Spannungsbereich:	 0,8 ... 1,1 UN
Nennverbrauch:	 	Ca. 4,8 VA
Nennfrequenz:	 50 / 60 Hz
Frequenzbereich:	 45 ... 65 Hz
Temperatureinfluss:	 < 0,05 % / K
Frequenzeinfluss:	 < 0,02 % / Hz
Einstellbereiche
Einstellbereich:	 5 ... 15 % Spannungsasymmetrie
Wiederholgenauigkeit
(konstante Parameter):	 ≤ 0,5 %
Rückfallverhältnis:	 < 4 % UN
Rückspannungserkennung:	 Bis 100 % - Einstellwert,
	 z. B. bei Einstellwert = 5 % Asymmetrie,
	 100 % - 5 % = 95 %
	 Erkennung von Rückspannungen
	 bis 95 %
Zeitverzögerung tv:	 0,5 ... 5 s
Ausgangskreis
Kontaktbestückung
.11:	 1 Wechsler (/301, /302)
.12:	 2 Wechsler
Ansprech-/Rückfallzeit:	 	≤ 1 s / ≤ 250 ms
Thermischer Strom Ith:	 6 A (siehe Dauerstromgrenzkurve)